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RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO (EM R$ 1)

ATIVO 2017

2017 2017

2016

2016 2016

PASSIVO 2017

2017 2017

2016

2016 2016

CIRCULANTE

NÃO CIRCULANTE
Realizável a Longo Prazo

Investimentos

Imobilizado

TOTAL DO ATIVO

RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS

RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS

RESULTADO OPERACIONAL

FLUXO DE CAIXA PROVENIENTE DAS OPERAÇÕES
Das Operações Sociais

(Aumento) Redução de Ativos
(48.328.202)

(849.647)

(20.222.222)

(69.400.071)

(11.957.397) (13.152.293)

(12.386.983)

47.730.713
59.297.692

820.004 

CIRCULANTE

NÃO-CIRCULANTE 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

TOTAL DO PASSIVO

 135.553.576

81.656.658 
2.044.832 

391.387 

79.220.439 

217.210.234 

354.630.893 

143.846.393 

64.819.053 

353.136.109 

138.935.565 

66.202.459 

71.562.632 

23.407.284 

122.240.318 

217.210.234 

59.644.744

22.594.687 

213.181.169 

295.420.600 

 218.017.037 

77.403.563 
1.411.311 

257.748 

75.734.504 

295.420.600 

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO 
(EM R$ 1)

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO 
(EM R$ 1)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO (EM R$ 1) DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO (EM R$ 1)

LUCRO ANTES DO IMPOSTO

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO
LUCRO POR AÇÃO DO CAPITAL SOCIAL

66.675.769 

46.279.589 
R$ 0,2455

73.866.997 

52.115.626 
R$ 0,2765

Aumento (Redução) de Passivos

Disponibilidades Líquidas Geradas pelas 
Atividades Operacionais

FLUXOS DE CAIXA PROVENIENTES DE OUTRAS 
ATIVIDADES
Das Atividades de Investimento


